Zápis č.3
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Hořice konané dne 12.3.2015
Přítomno: 13 členů zastupitelstva

Omluveni: p. Seidl, Ing. Hojsák
Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce p. Pavel Rothbauer, konstatoval , že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 K zápisu z minulého jednání nebylo připomínek.

Zapisovatelem byl jmenován Ing. Hladík Štěpán, ověřovateli zápisu byli navrženi pí. Ješetová a p. Jiří Hladík..

Ověřovatelé zápisu byli schváleni.   Pro: 13    Proti : 0   Zdržel: 0

Zastupitelstvo bylo seznámeno s programem jednání: 

1. Zahájení, 2. Zpráva o činnosti, 3. Vyřizování žádostí., 4. Různé, 5. Závěr.

Program byl schválen:   Pro: 13    Proti: 0     Zdržel: 0

2. Zpráva o činnosti

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o činnosti za uplynulé období, se zahájením výstavby sociálního zařízení u hasičárny v Mašovicích, obec na tuto akci podala žádost o dotaci na krajský úřad v Českých Budějovicích. Dále byla zahájena akce na zateplení budovy obecního úřadu v Dolních Hořicích, jedná se o výměnu oken, střešní krytiny, vchodových dveří a provedení zateplení pláště budovy. Dále byla zpracovávána žádost na dotaci na likvidaci bioodpadů (trávy) nakoupením kompostérů pro občany, kompostovacího sila a štěpkovače s kontejnery. Tato žádost byla podána na ministerstvo životního prostředí. Dále byla zpracována žádost na zateplení budovy v Lejčkově, která taktéž byla podána na ministerstvo životního prostředí. 

Starosta seznámil přítomné se zahájenými komplexně pozemkovými úpravami v k.ú. Chotčiny a v k.ú. Kladruby. V Chotčinách byl již zvolen sbor zástupců a byly zahájeny geodetické práce. V Kladrubech bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele KPÚ. 
Od února na obci pracují tři uchazeči o zaměstnání, především prováděli úklid veřejného prostranství a  údržbu keřů a stromořadí v obci.

V měsíci únoru proběhla na obci kontrola hospodaření obce za rok 2014, při kontrole nebylo shledáno závad a nedostatků, dále byla provedena kontrola ze SZIFu na obnovu klubovny hasičů v Chotčinách, taktéž nebylo shledáno nedostatků a nyní se čeká na proplacení dotace. V měsíci únoru obec dostala povolení na výstavbu  autobusových zálivů v k.ú. Kladruby, což je součástí výstavby chodníku. Nyní se čeká na vydání stavebního povolení na výstavbu samotného chodníku podél komunikace. 

V Horních Hořicích bylo částečně upraveno prostranství u pomníku padlých. Taktéž bylo upraveno prostranství u pomníku padlých v Mašovicích. 

3. Vyřizování žádostí:

- prodej pozemku v k.ú. Lejčkov fyzické osobě parc.č. 171
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc.č.171  v k.ú. Lejčkov, cena 50,- Kč/m2 + ostatní náklady spojené s prodejem.  Pro: 13     Proti: 0    Zdržel: 0

- žádost společnosti E.ON o zřízení věcného břemene na plynovou přípojku v k.ú. Dolní Hořice Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na  uložení plynové přípojky v k.ú. Dolní Hořice.   Pro: 13    Proti: 0    Zdržel: 0

- žádost společnosti E.ON o zřízení věcného břemene – uložení kabele NN v k.ú. Mašovice na parc.č. 442/1. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – uložení kabele NN v k.ú. Mašovice na parc.č. 442/1 .   Pro: 13    Proti: 0    Zdržel: 0

- žádost fyzické osoby o pronájem pozemku před prodejnou v Dolních Hořicích – vyřizuje rada obce.

- žádost fyzické osoby o vybudování přístupové komunikace k nemovitosti v k.ú. Kladruby .

Usnesení: Zastupitelstvo žádost neschvaluje:  Pro: 13    Proti: 0   Zdržel: 0

- žádost společnosti SUNTEL o prodloužení užívání stávající základové stanice.

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení užívání stávající základové stanice a vydání prohlášení k automatickému prodloužení smlouvy o umístnění zařízení č. R20 107 B. Pro: 13   Proti: 0   Zdržel: 0

- žádost fyzické osoby o poražení lípy v k.ú. Mašovice u autobusové čekárny.

Usnesení: Zastupitelstvo tuto žádost neschvaluje.  Pro: 13   Proti: 0   Zdržel: 0

4. Různé
- starosta předložil zastupitelstvu ke schválení vyhlášku č. 1/2015

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce Dolní Hořice č. 1/2015.

Pro: 13  Proti: 0   Zdržel: 0

- starosta podal zastupitelstvu návrh na znak a prapor obce. Zastupitelstvo bere na vědomí.

- starosta informoval zastupitelstvo s nutností pořízení nové kroniky pro obec.

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pořízení nové obecní kroniky.   Pro: 13   Proti: 0   Zdržel: 0

- starosta předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 2/2015

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015.  Pro: 13   Proti: 0  Zdržel: 0

- zastupitelstvo bylo seznámeno se směnou č. 1 územního plánu obce Dolní Hořice. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vypracování změny č. 1 ÚP obce Dolní Hořice.  

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel: 0

- zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem pozemkového úřadu na změnu katastrální hranice mezi k.ú. Dolní Hořice , Lejčkov, Pořín,  Kladruby.
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje změnu katastrální hranice mezi k.ú. Dolní Hořice , k.ú. Lejčkov, k.ú. Pořín a k.ú. Kladruby.
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel: 0

- pí. Příkopová – oprava vodovodu Dolní Hořice, oprava kanálu u čp. 43 v Dolní Hořicích, opravit sedák na houpačce na dětském hřišti, oprava hospodářské budovy u školy, oprava márnice Hartvíkov.
- p. Kohout – oprava kanalizace v Mašovicích

- pí. Ješetová – koupě pozemků u pomníku padlých v Horních Hořicích

5. Závěr

Starosta poděkoval přítomným za účast a jednání ve 20.55 hodin ukončil. 

